ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

с. Левокумское

« 26 » апреля 2021 г.                                                                                № 530
=========================================================

Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Левокумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                               № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 июля 2013 года № 72-кз «Об образовании», постановлением Правительства Ставропольского края                                                               от 30 октября 2020 года № 593-п «Об установлении на 2021 год среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, по муниципальным и городским округам Ставропольского края», администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2021 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Левокумского муниципального округа Ставропольского края в размере 950 (девятьсот пятьдесят) рублей  00 копеек.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края                                          от 13 сентября 2018 года № 688 «Об утверждении размера родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Левокумского муниципального района Ставропольского края».
3. Отделу по информационным технологиям администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края                                      (Сусоев Ф.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Безус Г.П.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Левокумского муниципального

округа Ставропольского края                                                              А.Н.Иванов